Datum Pancathe, in die Cinerum, anno domini millesimo COCm° 
LXmo tertio.

Noi, Petru de Bellantis, cavaler, stăpîn al baroniei de Pîncota şi 
Dezna, facem cunoscut tuturor celor care vor vedea această scrisoare că 
noi, luînd aminte la îndatoritoarele slujbe făcute nouă şi pe care i le 
mai cerem, încă, şi azi, anume ale lui Gheorghe, fratele lui Sixt, dăm 
şi hărăzim sus-zisului Gheorghe şi moştenitorilor lui şi urmaşilor moş
tenitorilor lui jumătate dintr-o moară, (aşezată) aproape de satul nos
tru numit Saldobady, cu o roată ce mişcă o piuă, împreună cu toate ve
niturile şi cele ce un de ea, (moară fostă) a unor tîlhari, (şi anume) a 
răposatului Ladislau cnezul şi a vecinului său Preliub, care din pricina 
tîlhăriilor lor în Lipova au fost osîndiţi la pedeapsa spînzurătorii —  şi 
ajunsă pe bună dreptate în stăpînirea noastră şi a curţii noastre drept 
gloabă, ca s-o ţină, s-o stăpînească şi s-o aibă pe veci şi nestrămutat, 
avînd ei deplină libertate a o vinde (sau) zălogi, potrivit bunului lor 
plac, fără a vătăma vreodată dreptul altuia. Spre pomenirea acestui lu
cru, am pus să se facă scrisoarea noastră de faţă, întărită cu pecetea 
noastră.

Dat la Pîncota, în ziua începutului Păresimilor, în anul domnului 
o mie trei sute şaizeci şi trei.

Arh.fam.Erdody din Hlohovec.
Orig. perg., cu urme de pecete mare, rotundă, din ceară de culoare roşie.
aplicată pe verso.
EDIŢII: Bănffy, I, p. 244—245.

156 1363 februarie 19 (undecimo Kalendas mensis Mardi).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte un act de danie. în lista dem
nitarilor, între alţii: Dumitru, episcopul de Oradea (Waradiensi), Domi- 
nic, episcopul Transilvaniei (Transsiluano), Dominic, episcopul de Cenad 
(Chanadiensi), Dionisie, voievodul Transilvaniei (Transsiluano).

ArhJJaţ.Magh., Dl. 237.
Orig. perg.
EDIŢII: Smiciklas, X III, 272—273.

157 1363 martie 3, Haţeg.

Nos, Petrus, vicevayvoda Transsiluanus, memorie commendamus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis quod, cum La- 
dislaus, filius Musath, presentatis literis magnifici viri, domini Dionysii,
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vayvode Transsiluani et comitis de Zonok, domini noştri, preceptoriis, 
quandam possessionem, Zalasd vocatam, in districtu castri Deva exis- 
tentem, quam, per collationem regie maiestatis, suam, Petri, Joannis, 
Laczko et Musath, filiorum suorum, esse hereditariam asserebat, sibi et 
filiis suis prenotatis, mediante homine nostro et testimonio capituli, 
statui facere postulasset, tandem, quia in tenoribus memoratarum litera- 
rum domini noştri waiuode preceptoriarum reperiebatur ut in facto ip- 
sius possessionis Zalasd inter ipsum filium Musath ac Sztroja et Zayk, 
kenezios, visis ambarum partium instrumentis, coram nobis exhibendis, 
iudicium et iustitiam facere deberemus, cumque nos, receptis huiusmodi 
litteris eiusdem domini noştri vayvode preceptoriis, sextam feriam 
Ieiunio ineunte, primam proxime preteritam, ambabus partibus, cum 
earum instrumentis universis in facto ipsius possessionis Zalasd, coram 
nobis et regni nobilibus de comitatu Hunyad ac universis keneziis et 
senioribus Olachalibus districtus Haczak oomparendi assignassemus. De- 
nique, ipso termino adveniente, nobisque unacum eisdem nobilibus et 
iudicibus nobilium predicti comitatus Hunyadiensis, universisque kene
ziis et senioribus Olachalibus ipsius districtus Haczak, ac aliis provincia- 
libus in facto pretacte possessionis pro tribunali sedentibus, ac predicto 
Ladislao, filio Musath, litteras regie maiestatis, in quibus comperiebatur 
quod ipsa regia benignitas, consideratis fidelitatibus et servitiorum meri- 
tis eiusdem Ladislai, filii Musath, super quibus ipse dominus rex per 
laudabilem recommendationem prelibati domini Dionisii vayvode, do
mini noştri, certissime exstitisset informatus, ipsam possessionem Za
lasd, cum omnibus suis utilitatibus et utilitatum integritatibus quibusli- 
bet, nove donationis titulo eidem Ladislao et filiis suis antedictis perpe- 
tuo contulisset, exhibente, prenominati Stroja et Zayk, kenezii, obiece- 
runt in hune modum: quod ipsa possessio Zalasd, more aliorum kene- 
ziorum, nove exstirpationis densitatis silvarum căpiţe, iure keneziatus, 
ipsis et fratribus ipsorum pertineret, et sic ipse Ladislaus a regia maies
tate ipsorum ius keneziale sibi et dictis filiis suis conferri postulasset, 
nulla tamen efficacissima intrumenta, ad nostram trinariam requisitio- 
nem, ipsis super hoc exhibere valentibus, nec in futurum se exhibere 
posse allegantibus.